
UCHWAŁA NR XXXVIII/261/2022 
RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYBORZU 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu korzystania z boisk sportowych, siłowni plenerowych, placów 
rekreacyjnych, placów zabaw oraz poczekalni przystanku osobowego Międzybórz Sycowski 

stanowiących własność Gminy Międzybórz 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559), art. 4 ust. 1 ustawy z 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 679) Rada Miejska w Międzyborzu uchwala, co następuje: 

§ 1. Regulamin korzystania z gminnych boisk sportowych, gminnych siłowni zewnętrznych, gminnych 
placów rekreacyjnych, stanowiący załącznik nr 1 do Uchwały. 

§ 2. Regulamin korzystania z placów zabaw, stanowiący załącznik nr 2 do Uchwały. 

§ 3. Wykaz boisk sportowych, siłowni zewnętrznych oraz placów rekreacyjnych znajdujących się na terenie 
Gminy Międzybórz, stanowi załącznik nr  3 do Uchwały. 

§ 4. Regulamin korzystania z poczekalni przystanku osobowego Międzybórz Sycowski zlokalizowanej 
w budynku dworca kolejowego usytuowanego na działce nr 203/5 położonego przy ul. Kolejowej 50-52, 
stanowi załącznik nr 4 do Uchwały 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Międzybórz. 

§ 6. Tracą moc Uchwały: 

1. UCHWAŁA NR XXXVII/230/2018 RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYBORZU z dnia 13 czerwca 2018 r. 
w sprawie ustalenia regulaminu korzystania z gminnych boisk sportowych, gminnych siłowni zewnętrznych 
oraz gminnych placów rekreacyjnych. 

2. UCHWAŁA NR VIII/37/2007 RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYBORZU z dnia 31 maja 2007 r. 
w sprawie ustalenia regulaminu korzystania z placów zabaw. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Międzyborzu 

 
 

Krystyna Lemiesz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE805ABA-E3CB-4CC8-8582-69B714CF3309. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVIII/261/2022 

Rady Miejskiej w Międzyborzu 

z dnia 30 marca 2022 r. 

Regulamin korzystania z boisk sportowych, siłowni plenerowych, placów rekreacyjnych 

§ 1. Ilekroć w regulaminie mowa jest o obiekcie należy przez to rozumieć boisko sportowe, siłownię 
plenerową, plac rekreacyjny. 

§ 2. Boisko sportowe, siłownia plenerowa, plac rekreacyjny to ogólnodostępny obiekt służący rozwojowi 
sportu i rekreacji, za wyjątkiem: 

a) płyty głównej i płyty rezerwowej Boiska Sportowego przy ul. Wrocławskiej 45 (Działka nr 340), z której 
korzystanie może odbywać się za zgodą administratora wyznaczonego przez Burmistrza Miasta i Gminy 
Międzybórz na podstawie odpowiedniej umowy. 

b) Boiska sportowego przy Szkole Podstawowej im. Jerzego Badury ul. Wrocławska 6-6A (Działki nr: 750/2, 
755/2, 756/2), gdzie w okresie roku szkolnego w godzinach od 8.00 do 16.00 pierwszeństwo korzystania 
mają uczniowie szkoły w ramach prowadzonych lekcji z wychowania fizycznego, kółek lub 
zorganizowanych zajęć sportowych. 

§ 3. Korzystanie z obiektów jest nieodpłatne. 

§ 4. Osoby przebywające na obiekcie zobowiązane są do przestrzegania regulaminu. 

§ 5. Z urządzeń i sprzętu znajdującego się na obiekcie należy korzystać zgodnie z ich przeznaczeniem. 

§ 6. Na terenie obiektu zabrania się: 

a) niszczenia jego infrastruktury, 

b) zaśmiecania terenu, 

c) wjeżdżania i poruszania się rowerami i pojazdami silnikowymi (nie dotyczy pojazdów związanych 
z utrzymaniem obiektu, wózków inwalidzkich i pojazdów posiadających zezwolenie, 

d) wjeżdżania na rolkach, deskorolkach i wrotkach, 

e) użytkowania obiektu oraz urządzeń i sprzętu niezgodnie z ich przeznaczeniem lub w sposób niebezpieczny 
dla siebie i innych użytkowników, 

f) korzystania z urządzeń niesprawnych i wyłączonych z użytkowania, 

g) palenia wyrobów tytoniowych, w tym nowatorskich wyrobów tytoniowych i palenia papierosów 
elektronicznych. 

§ 7. W przypadku niekorzystnych warunków atmosferycznych: deszczu, opadów śniegu, oblodzenia lub 
prac pielęgnacyjnych, konserwacji technicznej, zabrania się korzystania z urządzeń na obiekcie. 

§ 8. Obiekt jest dostępny dla osób korzystających od godziny 8.00  do godziny 22.00. 

§ 9. Organizowanie zajęć sportowych oraz imprez sportowo-rekreacyjnych wymaga pisemnej zgody Gminy 
Międzybórz. 

§ 10. Urząd Miasta i Gminy w Międzyborzu zastrzega sobie prawo zamknięcia obiektu w przypadkach 
ocenianych, jako zagrażające bezpieczeństwu użytkowników lub podczas prowadzenia prac związanych 
z utrzymaniem obiektu, o czym użytkownicy są informowani są poprzez wywieszenie stosowniej informacji. 
W tym czasie zabronione jest korzystanie z obiektu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE805ABA-E3CB-4CC8-8582-69B714CF3309. Podpisany Strona 1



§ 11. Wszelkie uwagi dotyczycące funkcjonowania obiektu należy zgłaszać administratorowi lub 
właścicielowi obiektu, osobiście w Urzędzie Miasta i Gminy Międzybórz lub telefonicznie pod numerem 
62/785 60 19. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Międzyborzu 

 
 

Krystyna Lemiesz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE805ABA-E3CB-4CC8-8582-69B714CF3309. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVIII/261/2022 

Rady Miejskiej w Międzyborzu 

z dnia 30 marca 2022 r. 

Regulamin korzystania z placów zabaw 

§ 1. Placom zabaw na terenie Gminy Międzybórz nadaje się Regulamin w następującym brzmieniu: 

§ 2. Plac zabaw dla dzieci to ogólnodostępny teren przeznaczony na zabawę i rekreację. 

§ 3. Osoby przebywające na placu zabaw zobowiązane są do zachowania porządku. 

§ 4. Z urządzeń umiejscowionych na placu zabaw należy korzystać zgodnie z ich przeznaczeniem. 

§ 5. Na placu zabaw zabrania się: 

a) niszczenia jego infrastruktury, 

b) zaśmiecania terenu, 

c) wjeżdżania i poruszania się rowerami i pojazdami silnikowymi (nie dotyczy pojazdów związanych 
z utrzymaniem obiektu, wózków inwalidzkich i pojazdów posiadających zezwolenie, 

d) wjeżdżania na rolkach, deskorolkach i wrotkach, 

e) użytkowania obiektu oraz urządzeń i sprzętu niezgodnie z ich przeznaczeniem lub w sposób niebezpieczny 
dla siebie i innych użytkowników, 

f) korzystania z urządzeń niesprawnych i wyłączonych z użytkowania 

§ 6. W przypadku niekorzystnych warunków atmosferycznych: deszczu, opadów śniegu, oblodzenia lub 
prac pielęgnacyjnych, konserwacji technicznej, zabrania się korzystania z urządzeń na obiekcie 

§ 7. Plac zabaw jest dostępny dla korzystających w godzinach 8.00-22.00. 

§ 8. Urząd Miasta i Gminy w Międzyborzu zastrzega sobie prawo zamknięcia placu zabaw w przypadkach 
ocenianych, jako zagrażające bezpieczeństwu użytkowników lub podczas prowadzenia prac związanych 
z utrzymaniem obiektu, o czym użytkownicy są informowani są poprzez wywieszenie stosowniej informacji. 
W tym czasie zabronione jest korzystanie z placu zabaw. 

§ 9. Wszelkie uwagi dotyczycące funkcjonowania obiektu należy zgłaszać administratorowi lub 
właścicielowi obiektu, osobiście w Urzędzie Miasta i Gminy Międzybórz lub telefonicznie pod numerem 
62/785 60 19. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Międzyborzu 

 
 

Krystyna Lemiesz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE805ABA-E3CB-4CC8-8582-69B714CF3309. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXVIII/261/2022 

Rady Miejskiej w Międzyborzu 

z dnia 30 marca 2022 r. 

Wykaz boisk sportowych, siłowni zewnętrznych oraz placów rekreacyjnych znajdujących się na terenie 
Gminy Międzybórz 

Miejscowość Nazwa obiektu Miejsce 
Bąków Plac rekreacyjny Działka nr 34 
Bukowina Sycowska Plac rekreacyjny Działka 85/9 
Bukowina Sycowska Boisko sportowe Działka 57/9 
Dziesławice  Plac rekreacyjny Działka 118 
Hałdrychowice  Plac rekreacyjny Działka nr 244/1 
Klonów Plac rekreacyjny, Siłownia zewnętrzna Działka nr 106/4 
Kraszów  Plac rekreacyjny Działka nr 74 
Królewska Wola  Plac rekreacyjny Działka nr 40 
Międzybórz  Boisko sportowe, Siłownia zewnętrzna Działka nr 340 
Międzybórz Boisko sportowe Działka 750/2; 

Działka 755/2 ; 
Działka 756/2 

Międzybórz  Plac rekreacyjny Działka nr 513/4 
Niwki Kraszowskie Plac rekreacyjny Działka nr 129/1 
Niwki Książęce  Plac rekreacyjny  Działka  nr 27 
Oska Piła  Plac rekreacyjny Działka 359/4 
Ose Plac rekreacyjny Działka 37 
 
 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Międzyborzu 

 
 

Krystyna Lemiesz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE805ABA-E3CB-4CC8-8582-69B714CF3309. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXVIII/261/2022 

Rady Miejskiej w Międzyborzu 

z dnia 30 marca 2022 r. 

Regulamin korzystania z poczekalni przystanku osobowego Międzybórz Sycowski zlokalizowanej 
w budynku dworca kolejowego usytuowanego na działce nr 203/5 położonego przy ul. Kolejowej 50-52 

§ 1. Poczekalni przystanku osobowego Międzybórz Sycowski nadaje się Regulamin w następującym 
brzmieniu: 

§ 2. Poczekalnia stanowi miejsce oczekiwania dla podróżnych na przyjazd lub odjazd pociągu. 

§ 3. Osoby przebywające w poczekalni zobowiązane są do zachowania porządku. 

§ 4. Z pomieszczenia poczekalni należy korzystać zgodnie z jej przeznaczeniem. 

§ 5. Na terenie przystanku osobowego zabrania się: 

a) niszczenia jego infrastruktury, 

b) zaśmiecania obiektu, 

c) wjeżdżania i poruszania się rowerami i pojazdami silnikowymi (nie dotyczy pojazdów związanych 
z utrzymaniem obiektu, wózków inwalidzkich i pojazdów posiadających zezwolenie), 

d) wjeżdżania na rolkach, deskorolkach i wrotkach, 

e) prowadzenia bez zgody właściciela: 

- publicznych zbiórek, 

- działalności gospodarczej, w tym reklamowej, akwizycyjnej i handlowej, 

- zwoływania i urządzania zgromadzeń, 

- agitacji wyborczej i religijnej, 

f) przebywania na stacji w celach noclegowych, spania/leżenia na ławkach, parapetach i innych elementach 
wyposażenia 

g) umieszczania, usuwania, zmiany oznakowania stałego i tymczasowego oraz informacji, ogłoszeń, reklam, 
bez zgody właściciela 

h) zaśmiecania terenu, 

i) żebrania. 

§ 6. 1. Właściciel nie ponosi odpowiedzialności za pozostawione bez opieki bagaże lub inne przedmioty na 
terenie przystanku osobowego. 

2. Pozostawione bez opieki bagaże lub inne przedmioty, mogące prowadzić do zakłócania funkcjonowania 
przystanku osobowego, zostaną usunięte oraz mogą być zutylizowane przez uprawnione podmioty, na koszt ich 
właściciela lub użytkowników. 

§ 7. Urząd Miasta i Gminy w Międzyborzu zastrzega sobie prawo zamknięcia poczekalni przystanku 
osobowego Międzybórz Sycowski w przypadkach ocenianych, jako zagrażające bezpieczeństwu użytkowników 
lub podczas prowadzenia prac związanych z utrzymaniem obiektu, o czym użytkownicy są informowani są 
poprzez wywieszenie stosowniej informacji. W tym czasie zabronione jest korzystanie z placu zabaw. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE805ABA-E3CB-4CC8-8582-69B714CF3309. Podpisany Strona 1



§ 8. Wszelkie uwagi dotyczycące funkcjonowania obiektu należy zgłaszać administratorowi lub 
właścicielowi obiektu, osobiście w Urzędzie Miasta i Gminy Międzybórz lub telefonicznie pod numerem 
62/785 60 19. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Międzyborzu 

 
 

Krystyna Lemiesz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE805ABA-E3CB-4CC8-8582-69B714CF3309. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

Dnia 12.10.2021 do biura Rady Miejskiej wpłynęło pismo o nr 4351-0.Pa.10.2021 Prokuratury 
Rejonowej w Oleśnicy dotyczące badania legalności uchwał jednostek samorządu terytorialnego w sprawie 
Regulaminu korzystania z placów i innych obiektów użyteczności publicznej, którym została objęta uchwała 
nr VIII/37/2007 Rady Miejskiej w Międzyborzu z dnia 31 maja 2007r. Prokuratura wskazuje się wadliwe 
unormowania, stanowiące powtórzenia z ustawy i rozporządzeń, które nie powinny zawierać akty prawa 
miejscowego tj.:  

a) zakaz wnoszenia i spożywania jakichkolwiek napojów alkoholowych  
b) wprowadzania jakichkolwiek zwierząt  
c) zakaz urządzania ognisk.  

Wg prokuratury Rada Miejska w Międzyborzu wykroczyła poza zakres swoich kompetencji wynikających z 
art. 40 ust.2 pkt. 4 o samorządzie gminnym, gdzie gminie przysługuje prawo stanowienia aktów prawa 
miejscowego, w którym określa się zasady i tryb korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności 
publicznej 

Ujęte powyżej zakazy swoje odzwierciedlenie znajdują m.in. w przepisach wyżej rangi, gdzie zakaz 
wnoszenia i spożywania napojów alkoholowych wynika z art. 43 ustawy o wychowaniu w trzeźwości w 
związku z jej art. 14 ust. 2a wedle, których zabrania się spożywania napojów alkoholowych na ulicach, 
placach i parkach, z wyjątkiem miejsc przeznaczonych do ich spożycia na miejscu, w punktach sprzedaży 
pod groźbą kary. Zakaz wyprowadzania jakichkolwiek zwierząt wynika z § 18 pkt. 4 regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Międzybórz, natomiast zakaz urządzania ognisk 
bezpośrednio z art. 82 §1 kodeksu wykroczeń, który brzmi: 

„Kto dokonuje czynności, które mogą spowodować pożar, jego rozprzestrzenianie się, utrudnienie 
prowadzenia działania ratowniczego lub ewakuacji, polegających na: 

1) niedozwolonym używaniu otwartego ognia, paleniu tytoniu i stosowaniu innych czynników 
mogących zainicjować zapłon materiałów palnych.” 

W ww. piśmie prokuratura poprosiła o wskazanie terminu zobowiązania się Rady Gminy Międzybórz do 
zmiany przedmiotowej uchwały.  

Pismem nr RM.0004.19.2021 Rada Miejska w Międzyborzu zobowiązała się do podjęcia stosownej uchwały 
mającą na celu zmianę jej zapisów zgodnie z rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 czerwca 
2002r. w sprawie zasad techniki prawodawczej do dnia 31 marca 2022r.  

Ze względu na duże podobieństwo oraz ten sam zakres ustawowy uchwały nr XXXVII/230/2018 Rady 
Miejskiej w Międzyborzu z dnia 13 czerwca 2018r. w sprawie regulaminu gminnych boisk sportowych, 
gminnych siłowni zewnętrznych oraz gminnych placów rekreacyjnych oraz podobne zapisy dotyczące 
kwestionowanych przez prokuraturę uregulowań, choć one stanowią nieistotne naruszenie prawa przy 
okazji zmiany uchwały dotyczącej placów zabaw postanowiono, uchylić obie uchwały i ich miejsce 
procedować nową wspólną uchwałę dla placów zabaw oraz innych obiektów gminnych wskazanych w 
projekcie uchwały. 

Projekt nowej uchwały określającej regulaminy korzystania z boisk sportowych, siłowni plenerowych, 
placów rekreacyjnych oraz placów zabaw, stanowiących własność Gminy Międzybórz, pozbawiony jest 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE805ABA-E3CB-4CC8-8582-69B714CF3309. Podpisany Strona 1



niektórych zapisów podnoszonych jako wadliwe unormowanie przez Prokuraturę Rejonową w Oleśnicy w 
uchwale Rady Miejskiej z 2007r. dotyczącej Placów zabaw. 

Przyjęcie projektu uchwały przez Radę Miejską w Międzyborzu pozwoli wypełnić zobowiązanie co do 
terminu złożone Prokuraturze Rejonowej w Oleśnicy oraz przede wszystkim procedować uchwałę zgodną z 
wytycznymi zawartymi w Rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów dotyczącymi techniki prawodawczej. 
Ponadto uchwała zawiera regulamin poczekalni przystanku osobowego Międzybórz Sycowski, celem 
wypełnienia obowiązku zawartego w art. 36f  ustawy  z dnia 23 marca 2003 o transporcie kolejowym, w 
którym zobligowano operatora obiektu do stworzenia „regulaminu obiektu” oraz umieszczenia go wraz 
aktualnym rozkładem jazdy na terenie poczekalni oraz opublikowania go na swojej stronie internetowej. W 
przypadku poczekalni przystanku osobowego Międzybórz Sycowski operatorem obiektu jest jego właściciel, 
którym jest Gmina Międzybórz.  

 

 Burmistrz Miasta i Gminy Międzybórz 

  

Jarosław Głowacki 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE805ABA-E3CB-4CC8-8582-69B714CF3309. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 1
	Paragraf 6 Ustęp 2

	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Litera b

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Litera c
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Litera d
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Litera e
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Litera f
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Litera g

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Paragraf 11

	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Paragraf 1
	Zalacznik 2 Paragraf 2
	Zalacznik 2 Paragraf 3
	Zalacznik 2 Paragraf 4
	Zalacznik 2 Paragraf 5
	Zalacznik 2 Paragraf 5 Litera a
	Zalacznik 2 Paragraf 5 Litera b
	Zalacznik 2 Paragraf 5 Litera c
	Zalacznik 2 Paragraf 5 Litera d
	Zalacznik 2 Paragraf 5 Litera e
	Zalacznik 2 Paragraf 5 Litera f

	Zalacznik 2 Paragraf 6
	Zalacznik 2 Paragraf 7
	Zalacznik 2 Paragraf 8
	Zalacznik 2 Paragraf 9

	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 4 Paragraf 1
	Zalacznik 4 Paragraf 2
	Zalacznik 4 Paragraf 3
	Zalacznik 4 Paragraf 4
	Zalacznik 4 Paragraf 5
	Zalacznik 4 Paragraf 5 Litera a
	Zalacznik 4 Paragraf 5 Litera b
	Zalacznik 4 Paragraf 5 Litera c
	Zalacznik 4 Paragraf 5 Litera d
	Zalacznik 4 Paragraf 5 Litera e
	Zalacznik 4 Paragraf 5 Litera e Tiret 1 (1)
	Zalacznik 4 Paragraf 5 Litera e Tiret 2 (2)
	Zalacznik 4 Paragraf 5 Litera e Tiret 3 (3)
	Zalacznik 4 Paragraf 5 Litera e Tiret 4 (4)

	Zalacznik 4 Paragraf 5 Litera f
	Zalacznik 4 Paragraf 5 Litera g
	Zalacznik 4 Paragraf 5 Litera h
	Zalacznik 4 Paragraf 5 Litera i

	Zalacznik 4 Paragraf 6
	Zalacznik 4 Paragraf 6 Ustęp 2

	Zalacznik 4 Paragraf 7
	Zalacznik 4 Paragraf 8

	Uzasadnienie



